
www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 
 

 
 
 

Oggetto:   PROROGA TECNICA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI 
SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER ELETTROFORESI 
NELLE MORE DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA NUOVA 
PROCEDURA DI GARA DA PARTE DI AIC - CIG. 9570147F20. 
 

 
 
 
 
 
 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5 

 

 
Il Responsabile  

S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi 
 

Premesso che: 

− con deliberazioni n. 1141 del 31/12/2015 e n. 654 del 10/05/2016 l’ASL NO di 
Novara, in qualità di stazione appaltante capofila, procedeva all’aggiudicazione 
definitiva, per un periodo di 60 mesi – alla società SEBIA ITALIA SRL con sede 
legale in Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci, 15/A - C.F./P.Iva 01260340482 - della 
fornitura in full service di sistemi analitici automatizzati per elettroforesi occorrente 
alle AA.SS.LL. VC, BI,NO, VCO e all’A.O.U. Maggiore della Carita’ di Novara afferenti 
all’AIC 3; 

− con determinazione n. 209 del 18/02/2016 il Direttore SOC Gestione delle Forniture 
e della Logistica ha proceduto all’adesione alla sopra citata gara con affidamento 
della fornitura di cui trattasi per il periodo dal 01/05/2016 al 30/04/2021; 

− in data 03/03/2016 è stato sottoscritto il relativo contratto tra l’ASL VCO e la società 
aggiudicataria; 

− con determinazione n. 234 del 09/03/2017 il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie, 
Ingegneria Clinica, Reti (Audio-Video-Informatica), a seguito di richiesta del 
Direttore SOC Laboratorio Analisi – approvata dal Direttore SOC Farmacia - ha 
proceduto alla integrazione della fornitura in questione dei seguenti prodotti non 
ricompresi nella gara: 

 Kit CDT per Capillarys cod. 2009; 

 CDT Controllo Normale cod. 4795;  

 CDT Controllo Patologico high cod. 4772;  

 Soluzione trattamento  campioni cod. 2054; 

 Antisiero tetravalente CDT IS cod. 2057;  

 Barrette diluizione CDT IS cod. 2083;  

− con determinazione n. 944 del 09/09/2021 il Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici ha proceduto alla proroga della fornitura in questione fino al 
28/02/2022, alle medesime condizioni contrattuali; 

− con determinazione n. 576 del 08/06/2022 il Responsabile della S.O.S. Acquisizione 
Beni e Servizi ha proceduto alla proroga della fornitura in questione fino al 
31/08/2022, alle medesime condizioni contrattuali 

Preso atto che: 

− che il suddetto contratto è giunto in scadenza e l’ASL VCO, al fine di non 
interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività sanitaria 
interventistica, ha esigenza di proseguire la fornitura di che trattasi; 

− l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, come da comunicazione del 08/11/2022 
prot. 70205 depositata in atti, ha comunicato che il  Nucleo Tecnico – nominato con 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5 

 

deliberazione n. 1493 del 19/07/2021 - sta terminando i lavori di predisposizione del 
capitolato speciale con probabile imminente indizione della nuova gara di area 
interaziendale e successiva presunta aggiudicazione non prima del 30/09/2023; 

− la società aggiudicataria ha espresso la propria disponibilità ad una proroga tecnica, 
con comunicazione del 15/11/2022, depositata in atti, alle medesime condizioni 
economiche contrattuali in essere sino al 31/08/2023 e comunque fino 
all’aggiudicazione della nuova gara; 

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere con la proroga contrattuale della fornitura in full 
service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi nelle more dell’aggiudicazione 
della nuova procedura di gara; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla proroga tecnica del 

contratto in essere relativo alla fornitura in service di sistemi automatici 
automatizzati per Elettroforesi, a favore della Società SEBIA ITALIA SRL con sede 
legale in Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci, 15/A - C.F./P.Iva 01260340482. 

 

2) Di prendere atto che, la proroga contrattuale della fornitura di cui al punto 1) avrà 
durata di mesi 12 (dodici), alle stesse condizioni economiche e contrattuali, a 
decorrere dal 01/09/2022 e sino al 31/08/2023. 

3) Di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento ammonta ad € 58.350,00 Iva esclusa, pari ad € 71.187,00 
Iva 22% inclusa e ha trovato copertura, per l’anno 2022, nelle sotto indicate 
autorizzazioni: 
Conto Economico Esercizio 2022 

Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 29 € 12.778,80 

conto 3.10.05.04  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 € 4.880,00 

mentre, per l’anno 2023, sarà ricompreso nelle autorizzazioni di seguito specificate: 

Conto Economico Esercizio 2023 

Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 29 € 38.888,20 

conto 3.10.05.04  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 € 14.640,00 
 

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle Società individuate quali 
aggiudicatarie. 



www.regione.piemonte.it/sanit

 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5 

 

5) Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 e acquisito dall’operatore economico le relative dichiarazioni redatte in 
conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di diritto il 
contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto. 
 

6) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore della 
SOC Laboratorio Analisi. 
 

7) Di demandare altresì, alla SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola, gli adempimenti contabili e relativi all’acquisto della fornitura. 
 

8) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: 
9570147F20 
 

9) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”. 
         

10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO  


		2023-02-14T15:28:57+0000
	Lidia Monetti




